МУНИЦИПАЛЬНОЕ

       КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

      «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

                    ХОЗЯЙСТВО»

                    (МКУ «ЖКХ»)

      П Р И К А З

            12.05.2022 № 48-п
	О назначении лица, ответственного за ведение работы по профилактике коррупционных правонарушений

Во исполнение ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Осадчего Александра Сергеевича, специалиста по персоналу муниципального казенного учреждения «Жилищно-коммунальное хозяйство» (далее - учреждение), ответственным за ведение работы по профилактике коррупционных правонарушений.
2. Определить обязанности лица, ответственного за профилактику коррупционных правонарушений в учреждении:
проведение мониторинга нарушений норм и правил, установленных кодексом этики и служебного поведения работников учреждения (далее - кодекс);

рассмотрение обращений работников учреждения и иных лиц по вопросам нарушения норм и правил, установленных кодексом;

рассмотрение предложений работников учреждения по вопросам совершенствования норм и правил, установленных кодексом.
организация правового просвещения работников учреждения по вопросам противодействия коррупции.

3. Признать утратившим силу приказ учреждения от 11.11.2021 № 156-п «О назначении лица, ответственного за ведение работы по профилактике коррупционных правонарушений».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель директора учреждения                                                      А.З. Замилов
СОГЛАСОВАНО
Начальник юридического отдела
______________ Н.Г. Емельченко
«____»_____________ 2022 г.

А.С. Осадчий